
LIM 
ma 
MINI INSTITUTO FEDERAL 

Sertat Pernambucano 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA — DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA N2  58, DE 04 DE ABRIL DE 2017. 

0 Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução ng 12, 

de 19/07/2016 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. ng 149, de 04/08/2016, Seção 2, página 

24, resolve: 

ALTERAR o Nível de Capacitação da estrutura remuneratória do servidor Técnico-Administrativo 

abaixo relacionado, por motivo de' Progressão por Capacitação Profissional, a contar da data 

especificada na vigência, nos termos do art. 10 e 10-A, da Lei ng 11.091/2005, alterada pela Lei n2 

11.784/2008, conforme discriminação a seguir: 

Item SERVIDOR 
Matricula 

SIAPE 
CARGO 

Nivel de Classificação 
Nivel de Capacitação 

Padrão de Vencimento 

VIGÊNCIA PROCESSO Ne 

1 João Paulo da Silva 2245556 
Assistente de 

Aluno 
C-102 para C-202 03/02/2017 23200.000363.22017-41 

2 
Luis Osete Ribeiro 

Carvalho 
1966942 Jornalista E-304 para E-404 06/03/2017 23600.000881.2017-51 

3 
Raquel Oliveira 

Cavalcanti Guimarães 
1634259 Auditor E-102 para E-202 04/02/2017 23600.000262.2017-67 

4 
Rita de Cassia Barbosa 

da Silva 
1101889 

Assistente de 
Laboratório 

C-202 para C-302 26/02/2017 23300.000806.2017-75 

5 
Simaia Duarte Pereira 

da Silva 
2217955 

Téc. Assuntos 
Educacionais 

E-304 para E-404 27/02/2017 23600.000765.2017-32 

JEAN LÚCIO 5J-0S-EVANGELISTA 
Diretor de Gestão de Pessoas 


	Page 1



